
 

 

Edição nº 747 – 10 de Agosto de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 3116/17 

Exonera Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:  R E S O L V E 
Art. 1º Exonerar a Servidora Municipal MARIA GABRIELA APARECIDA 
ROSA-ocupante do cargo em comissão de Oficial do Protocolo(CC4), a partir 
de 23.07.2017. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  27  de  Julho  de 
2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO        
Prefeito Municipal 
 
REGINALDO CAMILO 
Secretario Municipal  de Fazenda 

  
PORTARIA Nº 3117/17 

Nomeia Servidores Municipais. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:  R E S O L V E 
Art. 1º Nomear os Servidores Municipais abaixo relacionados, para ocuparem 
os cargos em comissão,em suas respectivas datas de admissão: 
ALEXANDRE SOARES MARTINS-Gestor de Licitações e Compras(CC3) a 
partir de 01.07.2017; MIRIAM CAROLINE DE LIMA SILVA-Gestora de 
Licitações e Compras(CC3)a partir de 01.07.2017; MARIA GABRIELA 
APARECIDA ROSA-Gestora de Serviços de Execução de Orçamento-(CC4), 
a partir de 24.07.2017. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga,  27  de  Julho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO        
Prefeito Municipal 
 
REGINALDO CAMILO 
Secretario Municipal  de Fazenda 

   

Seção de Licitações e Compras 

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 652/2017, Pregão nº 66/2017 – Objeto: Registro de preços de 
materiais de produtos químicos a secretaria municipal de obras, por um 
período de 12 meses - O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, 
CNPJ: 15.179.700/0001-62, no valor de R$ 22.160,00 (vinte e dois mil cento 
e sessenta reais); MOMESSO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA-
ME, CNPJ: 13.084.997/0001-57, no valor de R$ 18.800,00 (dezoito mil e 
oitocentos). Jacutinga, 09 de Agosto de 2017 

Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 07/2017 – OBJETO: Contratação 
da banda “CACHORRO GRANDE” para apresentação no dia 19.08.2017 no 
VIII Rock In Lago. CONTRATADO: PRESS PRAS PRODUÇÕES 
CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA. VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais). Contrato n°031/17 ASSINATURA: 08.08.2017. VIGÊNCIA: 
31.10.2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 148 – 02 05 01 11 695 0009 
2.049 3390 39. NEWTON JOSÉ DE CARVALHO – SECRETÁRIO DE 
GOVERNO. 

  

 

 

  

 


		2017-08-11T09:11:00-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




